
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3067 

DETERMINA 
N. 2553 DEL 23/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fabris Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE CIVILE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI UTENSILERIA VARIA 
DA  ADIBIRE  AL  SERVIZIO  COMUNALE  DI  PROTEZIONE  CIVILE  DEL  COMUNE  DI  VICENZA
CIG Z012FED2C8



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2553 DEL 23/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI UTENSILERIA 
VARIA DA ADIBIRE AL SERVIZIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA CIG 
Z012FED2C8

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

• che  il  Sistema  Comunale  di  Protezione  Civile,  intendendo  per  sistema  l’insieme  delle 

risorse umane e materiali destinate ad assolvere le incombenze che lo Stato demanda alle 

amministrazioni locali in materia di Protezione Civile, nel corso degli anni si è trovato ad 

affrontare numerose emergenze di differente natura, nel territorio comunale ed anche in 

altre aree d’Italia, laddove il Dipartimento Nazionale ha richiesto supporto;

• che tali esperienze hanno consentito di maturare la ferma consapevolezza che, per poter 

fronteggiare gli eventi calamitosi in modo appropriato, apportando un intervento efficiente, 

è necessario dotarsi di attrezzature adeguate e di materiali idonei;

• che per le ordinarie operazioni di manutenzione delle attrezzature in dotazione si rende 

necessario acquisire utensileria varia.

Considerato:

che  sulla  base  dell’esperienza  maturata  e  delle  esigenze  manifestatesi  nel  tempo  è 

auspicabile l’approvvigionamento di:

· 6 valige portautensili comprensive di 130 utensili ciascuna

· 1 carrello beta portautensili comprensivo di 200 utensili

Visto il D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 recante «Misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitali» la quale dispone di procedere agli affidamenti, in deroga agli  articoli 36, 

comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, attraverso le procedure di 

cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2553 DEL 23/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI UTENSILERIA 
VARIA DA ADIBIRE AL SERVIZIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA CIG 
Z012FED2C8

Vista l’offerta pervenuta dalla ditta  Piccolin Italo srl con sede in strada Postumia 69/D 36100 

Vicenza,  P.I.  00190220244 recante prot.  195390/20 del 22/12/2020,  che si ritiene congrua dal 

punto di vista economico e qualitativo, e che prevede una spesa complessiva di euro 2.220,00 + 

I.V.A. (euro 488,40) per un totale di euro 2.708,40; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2553 DEL 23/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI UTENSILERIA 
VARIA DA ADIBIRE AL SERVIZIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA CIG 
Z012FED2C8

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di euro € 2.708,40 I.V.A. 

compresa per l’acquisto di: 

- 6 valige portautensili comprensive di 130 utensili ciascuna

- 1 carrello beta portautensili comprensivo di 200 utensili

2. di affidare la fornitura della succitata merce alla ditta Piccolin Italo srl con sede in strada 

Postumia 69/D 36100 Vicenza, P.I. 00190220244; 

3. di  impegnare la spesa complessiva  di  euro 2.708,40 I.V.A.  compresa al  cap.  1102402 

“Spese generali per la Protezione Civile” del bilancio del corrente esercizio dove sussiste 

sufficiente disponibilità;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 

del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

5. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 

compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo  -  P.E.G.  e con i  

vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 

nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di  approvare l’allegato cronoprogramma  di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle 

norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né 

altri riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2553 DEL 23/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI UTENSILERIA 
VARIA DA ADIBIRE AL SERVIZIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA CIG 
Z012FED2C8

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3067 

DETERMINA N. 2553 DEL 23/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI UTENSILERIA 
VARIA DA ADIBIRE AL SERVIZIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI 
VICENZA
CIG Z012FED2C8 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137646 2020 SPESE GENERALI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE

U 11011.03.1102402 2.708,40

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 24/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5405424c12d4ace22e4124d0fadcfd4671fb82ed 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

